mēn accipiat deīc̄ virtutē cognoscat. Similiter t̄ de beato Longino legitur: q̄ cū preses graui fessatiōe infirma = Longin⁹  
retur: t̄ oculos amisisset: dixit ei: scito quia sanari non po-  
teris: nisi me occidi feceris. Q̄ primum enim a te mortu-  
tuus fuiro: pro te orabo: sanitatemq̄ corporis tibi t̄ ani-  
me impetrabo. Qui illū statim decollari iussit: t̄ vt mani  
festa spiritus latentis suggestio videretur: vt illi predixe-  
rat secutum est. Idem t̄ de beato Theodolo legimus: q̄  
cum p̄sbyter esset t̄ vna cum Euētio cōpresbytero: t̄ eo-  
rum episcopo Alexādro papa romano: sub traiano prin-  
cipe ab Aurelianō iudice examinarentur: nec ab eorum  
sancto proposito reuocari possent: videretq; Theodol⁹  
Alexandrum t̄ Euentium solos ligari iussos t̄ in furnum  
ardentis ignis ex iudicis mandato projectos: spiritu con-  
citus in flamas ip̄e prosiliūt: t̄ decantans cum ipsis pari-  
ter gratias deo peregit: qui inde extracti gladio interie-  
runt. Nec horum rationem certam reddere possum⁹: nec  
nobis imitanda sunt: nisi eodē nos spiritu duci cōtingat.

Quia ex causa t̄ a quo ortum habuerit  
martyrium t̄ vnde dicatur. La.ij.

I sacrarū scripturarū volumina reuoluam⁹: iu-  
sticia t̄ inuidia primo introductū martyrium:  
t̄ subsecutū deinde cognoscem⁹: t̄ ab Abel filio Adā ini-  
tiū sumpsiſſe. Scriptū namq; est in Genesi: Respxit dñs  
ad Abel t̄ ad munera ei⁹. Ad cayn ḥo t̄ ad munera eius  
nō respxit. Irat⁹ est cayn vehemēter: t̄ cōcidit vult⁹ ei⁹.  
At si illi⁹ vehemētis ire causam mēte disquiris. Abel iu-  
sticiā: t̄ alteri⁹ inuidiā solā fuisse cōperies. Sicut t̄ de sal-  
uatorē nō scriptū est: Sciebat em̄ pilat⁹: q̄ pp̄ inuidiā  
tradidissēt illū. Lū ergo iustorū ecclia supra petrā q̄ xp̄s  
est fundata fuerit. Justi illi omnes qui propter iusticiam  
ante ip̄m mortem subire/passus est deus: ipsum dei filiu⁹  
turpissima morte occisum prefigurarunt. Sicq; prior om-  
nium fuit Abel: virgo purus: ouium pastor: sacerdos: q̄  
deo sacrificiū de p̄mogenitis gregis sui: t̄ de adipib⁹ eoꝝ  
subministrando offerebat. Ideoꝝ dū quereret dñsyndi-

Theodol⁹  
Euēt⁹  
Alexander

Abel Adā

etiam de sanguine iusto ab abel incepit dicens apd Aha  
theum: Ut veniat super vos omnis sanguis iustus q̄ ef-  
fusus est super terram a sanguine abeli iusti vsq; ad san-  
guinem zacharie filij baracie quem occidisti inter tem-

**Iesus.** plum t altare. Quod Jesus dominus noster ex eo etiam  
predixerat: quia ipse omniū sanctorū martyruz caput: in  
proximo occidendum erat: t omnis iustorū seu electoruſ  
generatio mystice pro persona vna ac yno christi corpo-  
re summaratur. Et sic christum occidendo: omnes etiā mar-  
tyres occiderunt: qui vt christi crucē sequerent: testimo-  
niumq; sanctissime fidei deponerent: mortes illas subire  
voluerunt. Ob quod martyres grece: latine testes dicri-  
sunt. Et martyruū testimoniuū scilicet fidei dicatur. Un-  
de affirmant doctores aliqui illō proprie esse martyriū:  
quod quis in fidei testimonium patiatur. Qui vero alie-  
patiuntur: licet pro iusticia: martyres non nisi largo vo-  
culo: sed potius iusti dici debent. Ideo Maximus in ser-  
mone martyrum ait: Fides nostra mat̄ martyruū est. Aha  
ter enim carnalis nutrit filium pro mūdo: fides vero ma-  
ter spiritualis nutrit: vt sacrificetur deo. Juxta illō sapiē-  
tie: Quasi holocausti hostiā accepit illos. Sed arguebat  
aliqui mortem nulla re aut causa pro posse subeundā es-  
se: et sic nec martyrium aliquo modo acceptandum. Et  
dubium multis ex eo inferre videbantur: q̄ homo pre-  
cepto quodā naturalis legis ad esse conseruationēq; sue  
nature indispensabilit̄ videa abstrict⁹: quod omnino tol-  
litur suscep̄tione martyrii. Qd dubiū ex eo faciliter aufer-  
tur: q̄ p̄ceptū ē in lege: Diliges dñm deū tuū ex toto cor-  
de/mente t viribus tuis: t plusq; teipsum: vt pluribns in